
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 095/2018 e 096/2018.

• DISPENSA 046/2019 E RESUMO DE CONTRATO 257/2019.
DISPENSA 047/2019 E RESUMO DE CONTRATO 258/2019.
DISPENSA 048/2019 E RESUMO DE CONTRATO 259/2019.
RATIFICAÇÃO DISPENSA 046/2019.
RATIFICAÇÃO DISPENSA 047/2019.
RATIFICAÇÃO DISPENSA 048/2019.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO Nº 095/2018 e 096/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE 
JOÃO DOURADO - BAHIA – CONTRATADA: J.G.S. CONSTRUTORA, 
TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA LTDA-ME - OBJETO: Ficam Rescindidos os 
Contratos de nº 095/2018 e 096/2018, datados de 16/04/2018 e aditivados até 16/04/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para locação de veículos automotores 
para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Educação, Data de Assinatura 
16/09/2019 – Celso Loula Dourado – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 21F0E2CBEC7E70C0366C052F3E94AD43

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/19 - Objeto: Contratação de empresa, para prestação de 
serviço de locação, de 03 (três) ônibus executivos com ar condicionado e sanitário, com saída de 
João Dourado – Ba para Valença – Ba, durante os dias 17/10/2019 a 20/10/2019, para 
comemoração do dia dos professores, deste município, conforme cotação de preços constantes 
nos autos, apresentado pela empresa, em conformidade com o ART. 24, INCISO II, DA LEI 
8.666/93 – PESSOA JURIDICA: VIAÇÃO JEQUIE CIDADE SOL LTDA - DEMAIS  – C.N.P.J n° 
14.602.189/0001-05 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 257/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: VIAÇÃO JEQUIE CIDADE SOL LTDA - DEMAIS  – C.N.P.J n° 
14.602.189/0001-05; OBJETO: contratação de empresa, para prestação de serviço de locação, 
de 03 (três) ônibus executivos com ar condicionado e sanitário, com saída de João Dourado – Ba 
para Valença – Ba, durante os dias 17/10/2019 a 20/10/2019, para comemoração do dia dos 
professores, deste município; Fundamento legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93 - Dot. 
Orçam./19: 02.05.01 - 12.122.0020.2060 - Elem. Desp. 3390.39.00; Fontes: 1, Vlr. global 
estimado de R$ 16.500,00 – Data de Assinatura 11/09/19  - Vigência – 120 (cento e vinte) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

aquisição de 
bloqueador solar, para serem utilizados pelos Garis do Município de João Dourado Bahia

BARCELOS 
ROCHA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - ME 20.132.827/0001-66

BARCELOS ROCHA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO 
LTDA - ME 20.132.827/0001-66 aquisição de 
bloqueador solar, para serem utilizados pelos Garis do Município de João Dourado Bahia

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD5DC977FCB38E3DA5F0E1F5D4143A0B


		2019-09-17T16:22:02-0300




